

1866-03-12

AFSENDER
Nanna Rygaard

MODTAGER
Jens Brask

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Emneord:
Livet på Gl. Carlsberg

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription

116.

Carlsberg Mandag Aften 12te Noobr.
66

Skjæreste din! Lovat du ikke
skal gjøre dig for store Forventninger
vil jeg begynde med at fortælle dig
at jeg næsten aldrig har været udsæd
afslagt og mere brød end iaffen - jeg
har været i Bøjen idag og jules var
ret. Jeg vilde dog rigtig du skulde være
forjæret, derfor sender jeg dig dog nogle
dinner forat du skal see jeg i Tanken
er dig nær - men du maad ikke være
noget egentlig sammehængende Brev.
Jeg har været bestjefteget med at
lave en Dragt sammen til Studens
Perjarmælede den da de, men er uiv-
oprigtig balt baade kjød og led af
det Hele - der er en forferdeligt Croos
om dens Sammensætning. Det vil
have den iagte efter en Porcellænbeholdning
par en Rejserne sans os kjøbt af
Sverrig - og foruveligen er skænket ikke
dette Maad vant. Det skal være en roent

Vin, i sidste Jule, talte endnu mindre
og holdt Haanden paa Pjoppen da
Carl rakte ham Haanden til Velkommen
Efter at Anna havde talt med ham og
stillet ham tilfreds - var de hele Aften
ikke til at adskille - de hang over
hinanden verre end The og Sigeur i
sin Tid og alle vare betydelig genevret
ved denne Ojforiel - Vi talte om det
idag ved Brodet og det blev troe Carl
den Medretning raade os - jeg foreslaaede
formelig end en saa uheldig Raad
is (du og jeg) havde: var Tuvveret
vort os saa smagfuldt og laktfuldt at
alle vare lidt enige om at indenne
denne Bemærkning, det tyder ikke
mer saa smagfulde her, naar man
man høres Carl sige os: Vi har raad
sjelden, og meket aldrig lige: Lucifer
Jeg maatte høre at sige dig at jeg
forst fik dit Brev: Lørdag 11 og
havde ventet og ventet og var halv forbiolen
om jeg end ikke saa Carl Herud
forleden fortalte om sin forlaeste vilde
skrive: at der var en saa saa stad ikeren

i enhver forlovet Piges Hjerte, at den
skulde have Prens hoes Uge, men han
skode sigfigurat ogsaa lodt kunde vedde
! Maaned !! Det er monaat engang
imellem at komme til at tale med
en forlovet Herre - det vid sigt med
Gent med en saadan Uenighedsked
saa kunde Hertel - Vi der var maake
ikke mange der saaledes vilde tale om
sine Tanker, Principper - sin Hjerte
og hele sin Livsaustuelde - Forresten
skode jeg aldrig troet at nogen Mand
i den Grad kunde fortalide det Udele
saa et virkeligt Mand at leve for at
naad med Uenighed af sig - jeg havde videt
vedt kostigret og ogsaa vist nok til at
intilde mig at vi to horte til Uenighed
sine // saa havde fortalt Gang jeg
stalle med ham auctog jeg sek for
Ost Jean Laberne og es for Hjerte -
men det stod mig at Magar og have
slet ikke kunde spandis paa Grem
af deres forstjellige Uenighed, iage Trede
snaad i Ophim fortalte mig. Den Aften
vi saad Erasmus Marbancs rummer
hante Hertel sidde i Forret og ijenigulgh

høst Tankerne mere hos os end paa
Kontoret. Paa Torsdags var ikke
den eneste som studerede, den Aften.
Han betegnede dem at han under Spillet
ikke havde kunnet see os - for at see
om det var Stykket eller Situationen.
Der mest glædede mig.

Det glædede mig at see din Fortællings
Helt. Fortæl mig bare herom. Altho' det
der interesserer Dig, det interesserer mig
også. Læs jeg fortæller, snart den længste
over vort Meublement. Jeg siger en
heel Del efter at begynde paa at vise
Folk Virkeligheden - da alle spørge
om alle mulige Ting over Hørsen
angående.

Klokken er 1/4 over 12 - og
jeg er saa færdig at Intet vil gaa der
mere. Der er endelig svar på mig, jeg
læser med Utaalmodighed efter døden!
Tak Mads for Brevet jeg fik idag. Det
der var vist ^{meget} rigtig, jeg tænker vist det
skal gaa. Sig Marie at jeg lader hende
staa. Nu Godnat min Elskede!

Var over med dette Koudifortælle og
tante med Høvelped paa din egen
Naam